
Přednášky 

 

RNDr. Petr Somol, Ph.D. 

Kde se vzala umělá inteligence? A máme se jí 
obávat? 

 

V přednášce rychle proletíme historií počítačů (od dob 
antických Řeků) až po nástup internetu a umělé 
inteligence. Podíváme se jednoduchou formou na několik 
objevů, které k umělé inteligenci vedly, a podíváme se, 
jak vlastně umělá inteligence funguje. A protože umělá 
inteligence, jako mince o dvou stranách, dokáže lidstvu 
nesmírně pomáhat, ale také věci zkomplikovat, povíme si 
také, na co bychom si jako občané digitálního světa již 
dnes měli dávat pozor.  

 

Mgr. Josef Šlerka, Ph.D.  

Co přinese umělá inteligence světu? 

Generativní modely umělé inteligence jako je ChatGPT 
mohou zásadně změnit způsob, jakým přemýšlíme o 
druhých v našem světě. Umožňují nám totiž je simulovat 
a ze simulací usuzovat na to, jak mohou reagovat. 
Staneme se kvůli tomu emočně plošší nebo to naopak 
prohloubí naše rozumění světu?  

 



 


